
2024 年 10 月吉日 

 

日本受精着床学会会員 各位 

IFFS2025 への参加登録・演題登録のお願い 

平素より日本受精着床学会にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、下記のとおり開催いたします IFFS2025 への演題登録の締め切りが 10 月 31 日と

なります。国際学会としての手続き等の関係により、延長の予定はございません。IFFS は

各国の生殖医学会が所属し、WHO とも関係の深い歴史ある国際組織です。IFFS 本会の日

本での開催は 54 年ぶりとなり、日本の生殖医学・医療を世界に発信する絶好の機会で

す。世界から多くの医師、胚培養士などの参加者が見込まれており、日本受精着床学会と

しても慶んで海外の皆様をお迎えいたしたいと存じます。 

演題登録は英文での抄録となりますが、Google 翻訳など無料のソフトで日本語から翻訳

しご登録いただくことも大歓迎です。また、生殖関連の学会の単位が大変優遇されている

ことも大きな魅力です。なお、参加費は国際学会のため高めではありますが、国内からの

参加者は海外にくらべ低く設定されております。 

国内からお一人でも多くの方にご参加いただき盛り上げていただくとともに、演題をご

登録いただき、またとない機会に世界と交流していただけますと幸いです。どうぞよろし

くお願い申し上げます。 

 

【 IFFS2025（国際生殖医学会 2025） 】 

ホームページ URL：https://www.iffs2025-tokyo.jp/ 

※開催概要詳細は上記 URL をご参照ください。 

一般社団法人日本受精着床学会 理事長 

IFFS2025 会長 

大須賀 穣 

 

 

https://www.iffs2025-tokyo.jp/

